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Bilim veteknik

“Benim mânevi mirasım ilim ve akıldır”
Mustafa Kemal Atatürk

Dünya üzerinde canlıların çeşitliliği, yalnızca varlıklarını
sürdürebilmiş olanlarla sınırlı olsa da, hayranlık uyandırıcı. İlkel
tek hücrelilerden, karmaşık organizmalara değin geniş bir
yelpazede yer alan tüm canlıların pek çok ortak özelliği var. Bunlar
arasında belki de en önemlisi yaşamlarını sürdürme içgüdüleri.
Kuşkusuz salt azimle milyonlarca yıllık hayatta kalma mücadelesini
sürdürmek olanaksız; pek çok evrimsel süreç de canlıların yanında.
Tüm canlılarda bulunan biyolojik saatin de bu mücadelede önemli
işlevleri var. Canlıların çevreyle uyumlarını sağlayan bir tür
çalarsaattir biyolojik saat... Bu saatteki en küçük bir aksaklık
onların kolayca av haline gelmelerine neden olabilir. En uygun
bölünme zamanlarını özenle belirleyen bakterilerden, göç
edecekleri zamanı aksatmayan kuşlara, vakti geldiğinde gözleri
kapanıp kış uykusuna yatan hayvanlara ve tabii ki her şeyimizi
zamana göre ayarlayan biz insanlara değin her canlının bir
biyolojik ritmi var... İnsan, henüz saati bulmadan önce, uyanmak,
beslenmek, avlanmak gibi tüm biyolojik ve yaşamsal düzenini
biyolojik saatle ayarlıyordu. Bu saat de beynimizin orta alt
bölgesinde bulunan ve yaklaşık 20.000 sinir hücresinden oluşan bir
merkez. Bu merkez bize, hormonların salgılanmasından, beden
sıcaklığının düzenlenmesine, ne zaman uyuyup, ne zaman
uyanacağımıza, hatta üreme işlevlerimize değin uyarılarda blunur.
Vücudumuzda meydana gelen kimyasal olayların yalnızca günlük
ritimlerini değil, aylık ve mevsimsel değişimlerini de düzenler...
İlerleyen sayfalarımızda, bizim ve diğer tüm canlıların bu tıkır tıkır
işleyen saatiyle ilgili yazımızı bulacaksınız...
Mekanik saatlerimiz de yavaş yavaş yeni bir yıla, yeni bir takvime
doğru ilerliyor. Adı üstünde “yeni” bir yıla yenilenmiş olarak
girmek gelenekselleşmiş bir dilektir. Bilim ve Teknik dergisi olarak,
sürprizlerle dolu bir yenilenmenin hazırlığında olacağız bu ay; yeni
yılda yepyeni bir yüzle karşınıza çıkmak için...
Tüm okurlarımızın şimdiden yeni yıllarını kutlarız.
Sevgiyle...
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